

## با حضور رییس سازمان نوسازی مدارس کشور: مدرسسه «کارشناس» منطقه زلزله زده سایه خوش بندر لنگه به بهره برداری رسید



**اقتصاد کیش** - مدرسسه ۶ کلاسه «کارشناس» با حضور حمیدرضا سخا محمادی رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور و جمعی از مسوولان استانی در منطقه زلزله زده سایه خوش بندر لنگه به بهره برداری رسید.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان روز شنبه در حاشیه بهره برداری از این فضای آموزشی گفت: مدرسسه ۶ کلاسه کارشناس با مشارکت کانون کارشناسان رسمی دادگستری تهران و اداره کل نوسازی مدارس استان در بازه زمانی سه ماه بعد از وقوع زلزله سایه خوش (۲۷ تیرماه تا ۲۷ مهرماه) احداث شده است.

سیدفخرالدین هاشمی افزود: این فضای آموزشی با زیربنای ۴۳۳ مترمربع و با هزینه ای افزون بر ۷۵ میلیارد ریال در شهرستان بندر لنگه احداث شده است.

هاشمی همچنین با بیان اینکه کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان تهران بعنوان خیریه، هزینه احداث این مدرسسه را متقبل شده است، ابراز داشت: ۶۰ میلیارد ریال توسط این کانون برای احداث این فضای آموزشی هزینه شده است.

مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان اظهار داشت: این مدرسسه در منطقه زلزله زده سایه خوش در غرب هرمزگان تعداد ۲۴۰ دانش آموز از مهرماه امسال پوشش می دهد. «گفتنی است» عملیات اجرایی مدرسسه ۶ کلاسه کارشناس (۱۵ خرداد) روستای سایه خوش ۲۷ تیرماه و در پنجمین روز بعد از وقوع زلزله غرب هرمزگان به دستور رییس سازمان نوسازی مدارس کشور آغاز شد.

سایه خوش «که سال ساخت آن ۱۳۴۸ و قدمتی بیش از ۵۰ ساله دارد و از پیش در لیست فضاهای نیازمند تخریب و بازسازی قرار داشته وارد شده است»

مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان یادآور شد: همچنین مدرسسه ۱۲ کلاسه امید آتراگران با زیربنای یک هزار و ۳۱۲ مترمربع و با هزینه ای افزون بر ۱۵۰ میلیارد ریال نیز از دیگر طرح های آموزشی مورد بهره برداری در این روز است که در منطقه جهچکور بندرعباس به بهره برداری رسید.

هاشمی، با بیان اینکه شرکت آتراگران انرژی بعنوان خیریه، هزینه احداث این مدرسسه را به صورت مشارکتی متقبل شده است، ابراز داشت: ۷۵ میلیارد ریال توسط خیر برای احداث این فضای آموزشی هزینه شده است.

وی ادامه داد: مدرسسه ۱۵ کلاسه ابراهیم خلیل اله با زیربنای یک هزار و ۶۵۰ مترمربع و با هزینه ای افزون بر ۲۰۰ میلیارد ریال در منطقه پشته ایسین به بهره برداری رسید.

رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور همچنین در دیدار با استاندار هرمزگان خواستار توجه بیشتر به مدرسسه سازی در برنامه ریزی و تخصیص اعتبارات طرح های عمرانی استان ها شد.

حمیدرضا سخا محمادی با اشاره به نقش کلیدی استانداران در پیشبرد طرح های عمرانی استان خود خواستار اولویت دادن به حوزه مدرسسه سازی و تامین و تخصیص منابع آن به عنوان بخش مهم زیرساختی تعلیم و تربیت شد.

## رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای قشم اعلام کرد: بازسازی آسفالت جاده های فرعی و روستایی جزیره قشم



**اقتصاد کیش** - رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان قشم از انجام آسفالت ۱۸ کیلومتر از جاده های فرعی و روستایی این جزیره با اعتباری بالغ بر ۲۱ میلیارد تومان از محل منابع ملی و استانی خبر داد.

عبدالجبار قزلباش اظهار داشت: این عملیات راهداری سریع و بدون وقفه پیرو حضور «محمد محمد حسینی» فرماندار شهرستان قشم به منظور بررسی و رفع مشکلات مردم غرب این جزیره و برگزاری جلسه شورای اداری و میز خدمت در بخش خزا در روستای دولاب انجام شده است.

وی ادامه داد: یکی از پروژه های مهم و مورد انتظار مردم غرب جزیره قشم و این شهرستان مرزی که در این جلسه مطرح شد آغاز و انجام (روکش آسفالت گرم) محور روستای گوری به کانی - دوستکو بطول هفت کیلومتر بود که این خواسته مردمی با تلاش شبانه روزی عوامل راهداری قشم با اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد تومان در حال اجراست که انشاء الله تا ۱۰ روز آینده به پایان می رسد.

رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان قشم توضیح داد: همچنین زیرسازی و آسفالت ۸۲ کیلومتر از راه های روستایی جزیره قشم از جمله ۱۵ کیلومتر از ادامه محور سلخ به نقاشه، ۱۵ کیلومتر از محور جی بیان به کوشه و کاروان، ۵۲ کیلومتر راه روستایی دهدخدا به نقاشه حوالی روستای شیب دراز انجام و به پایان رسیده است.

قزلباش اضافه کرد: پس از بازدید فرماندار قشم از روستاهای سلخ، دولاب، مرادی، گوری، در کو، کنار سیاه، ملکی، هفت رنگو، گوران، دوربنی، عایشه یاد، دولاب و تمگور در خواست و انتظار مردم ساکن در این روستاها سه کیلومتر از مسیر اصلی در گهگان به لافت در گهگان تا کوه ایی نیز آسفالت شده است.

وی گفت: به منظور خدمات رسانی بیشتر به قشموندان فعالیت های راهداری فوری و اضطراری به صورت مستمر برای نصب علائم، حذف مواد زائد از سواره رو، حفظ و صیانت از حریم راهها، لکه گیری مسیرهای مواصلاتی در جزیره قشم به صورت شبانه روزی رو در حال انجام است.

رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان قشم افزود: این شهرستان مرزی دارای ۵۸۱ کیلومتر راه شمال ۲۷۲ کیلومتر برگره، ۱۶۳ کیلومتر راه اصلی، ۶۵۵ کیلومتر راه فرعی، ۳۰۳ کیلومتر راه روستایی و آسفالت، ۴۸ کیلومتر راه خاکی و ۱۷ کیلومتر هوشوسه (جاده ای که عملیات زیرسازی آن انجام شده باشد و به جای آسفالت روی آن شن ریخته باشند) است.

## مخبر معاون اول رئیس جمهور در بندر عباس: ۲۰ شهر ساحلی جدید در نوار جنوبی کشور در حال احداث و ساماندهی است



**اقتصاد کیش** - معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه پیشرفته ترین شهرهای دنیا در سواحل قرار گرفته اند گفت: در نوار جنوبی کشور «از ماهشهر تا چابهار» ۲۰ شهر جدید در حال ساماندهی و احداث است.

محمد مخبر در آیین ویدئو کنفرانسی آغاز عملیات اجرایی مجتمع تولید متانول از گاز طبیعی در هرمزگان با اشاره به اینکه مصوبات سفر ریاست جمهوری به این استان به طور کامل اجرایی می شود اظهار داشت: امروزه با وجود تصویر ی که از کشورمان نمایش داده می شود، ایران در یک نقطه بسیار خوبی قرار گرفته و در این مدت توانستیم گرهای بسیار بزرگی را در فروش نفت، جابه جایی پو، تامین کالاهای اساسی و سایر موارد را پشت سر بگذاریم.

وی گفت: در بحث ثبات اقتصادی، تورم و سرمایه گذاری کامهای بلند ری داشته شده و تاکنون نزدیک به ۱۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری، توافق و تعام انجام و یاد دست اقدام داریم.

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: در راستای حل مشکلات کشور نگاه ما به ظرفیت های داخلی است و در بحث آب که امروز یکی از معضلات کشور به شمار می رود هشت خط انتقال آب در دست اجرا داریم.

وی با اشاره به ظرفیت ترانزیتی کشور تصریح کرد: باید چند هزار کیلومتر راه آن پر سرعت در کشور احداث کنیم و زمینه رسیدن به این مهم نیز در کشور فراهم است چرا که برای ما قابل قبول نیست برای سفر از شهرهای جنوبی به مرکز کشور، مردم بیش از ۱۰ ساعت با قطارها زمان صرف کنند.

معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: ما کشور را تا الان بر اساس درآمدها اداره کرده ایم در حالی که باید بر اساس درایی اداره می کردیم.

به گفته وی، کشور چند هزار میلیارد دلار درایی دارد و در حال کار کردن بر روی این مسئله هستیم تا بتوانیم این درایی ها را وارد مدار بهره برداری کنیم.

مخبر تأکید کرد: هر چه آیت الله رئیسی در سفر به استان هرمزگان قول دادند به طور حتم عملیاتی می شود هر چند که ممکن است که تأخیر داشته باشد اما شخص رئیس جمهور جلسهای ای نوده است که بر اجرای مصوبات سفرهای استانی خود تأکید نداشته باشند.

مهدی دوستی استاندار هرمزگان نیز در این جلسه با اشاره به پروژه های نفتی تعریف شده در دولت سیزدهم برای استان هرمزگان اظهار داشت: اجرای این پروژه ها که حجم آن از کل پروژه های که از سال ۱۳۵۳ تاکنون اجرا شده بیشتر بوده است می تواند بسیاری از مشکلات استان را حل و فصل کند.

وی با اشاره به کندی تخصیص اعتبار به بازسازی منازل سیل زدگان و زلزله زدگان استان خواستار تسریع در تخصیص اعتبارات مصوبات سفر ریاست جمهوری شد.

در این جلسه اسکله شماره هفتم و هشتم بندر پارسیان نیز به صورت ویدئو کنفرانس به بهره برداری رسید.

مجتمع تولید متانول در حوزه زیرساختی منطقه و ویژه اقتصادی پارسیان بوده و قرار است در آینده در راستای ایجاد اشتغال پایدار و افزایش درآمدهای صادراتی کشور به یکی از شبکه های انرژی منطقه تبدیل شود.

**بازدید از بندر شهید رجایی بندرعباس**

- معاون اول رئیس جمهور با حضور در بندر شهید رجایی از نزدیک روند تخلیه و بارگیری کالاهای

مخبر در مورد بررسی قرار داد اساسی را افزود: هر گاه اسم بشاگرد شنیده می شد، محرومیت، کمبود و مشکلات به ذهن خطور می کرد که امیدوارم این مقطع کام دوم برای حل مشکلات این منطقه باشد و بتوانیم مشکلات و سختی های مردم بشاگرد را مرتفع کنیم.

**بشاگرد تا نقطه مطلوب فاصله بسیاری دارد**

وی با تأکید بر اینکه منطقه بشاگرد هنوز تا رسیدن به نقطه ای که حق مردم است فاصله زیادی دارد، گفت: تا قبل از انقلاب کمتر کسی بود که نام این منطقه را شنیده باشد که با تلاش مرحوم والی و دیگر خدمتگزاران این منطقه معرفی شد و در مسئولین کشور نسبت به بشاگرد حساسیت ایجاد شد.

مخبر در ادامه خطاب به دانش آموزان و والدین آنها در شهرستان بشاگرد گفت: از ابتدای انقلاب اسلامی تا امروز بخش زیادی از مسئولین کشور از مناطق محروم بوده اند از امام خمینی (ره) که از اطراف خمین بودند تا رهبر معظم انقلاب، روسای جمهور ادوار مختلف، وزرا، روسای مجلس و فرماندهان سپاه از اهالی مناطق محروم کشور بوده اند.

معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: کابینه آینده نظام در میان فرزندان این کشور و به ویژه از مناطق محروم شکل خواهد گرفت از این رو باید قدر دانش آموزان را بدانیم و خودشان نیز باید حداکثر تلاش و کوشش خود را به کار گیرند تا بتوانند استعدادهایشان را شکوفا کنند.

**نقش دانش آموزان در مقاطع مختلف برجسته است**

مخبر با بیان اینکه کشور از طریق نیروی انسانی ساخته می شود و کارخانه ها و منابع صرفاً عامل توسعه نیستند، اظهار داشت: نقش دانش آموزان در روزهای پیروزی انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس و سایر مقاطع، بسیار بارز و برجسته بوده هیچ قشری از سایر طبقات تا این حد در مسائل انقلاب و جنگ حضور فعال نداشته اند.

وی با اشاره به راهپیمایی روز گذشته که در سراسر کشور برگزار شد، خاطر نشان کرد: در راهپیمایی روز دانش آموز بخش زیادی از جمعیت حاضر را دانش آموزان تشکیل داده بودند.

معاون اول رئیس جمهور دانش آموزان را افرادی خلاق، خوش فکر و باطن پاک توصیف کرد و افزود: معنویت در دانش آموزان به خوبی منعکس می شود و باید قدر آنها را بدانیم و اگر به نیازی که آنها برای رشد و شکوفایی دارند توجه نکنیم در حقیقت به خودمان، انقلاب و کشور ظلم کرده ایم.





**نماینده چارگی زاده کد: ۶۰۶**

### مشاوره و صدور انواع بیمه نامه ها

**بندرعباس، اوقاف، پاساژ آسمان**

تلفن: ۳۳۶۷۸۶۳۸  
موبایل: ۰۹۱۷۷۶۴۱۲۲۱

## رییس جدید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: تکمیل طرح های نیمه تمام، اولویت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان است



**اقتصاد کیش** - رییس جدید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تقویت و ادامه روند قبلی در ارتقای شاخص های بهداشتی و درمانی و تکمیل طرح های نیمه تمام بر اساس برنامه زمان بندی، مهمترین اولویت کاری این مجموعه است.

دکتر غلامعلی جاویدان ضمن تبریک انتصاب رییس قبلی دانشگاه علوم پزشکی استان به سمت معاونت وزارت بهداشت، این انتصاب را نشانه کارنامه موفق دکتر حسین فرشیدی و لزوم ادامه تقویت زیرساخت های بهداشتی و درمانی استان دانست.

وی یادآور شد: یکی از مهمترین مباحثی که در دوره جدید مدیریتی پیگیری و اجرایی خواهد شد، قوت بخشی و غنی سازی برنامه های بهداشتی به عنوان یک شاخص مهم در پیشگیری از رسیدن به مرحله درمان و کاهش هزینه های مادی و معنوی آن یکی دیگر از اولویت های کاری دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان است.

جاویدان ضمن تأکید بر لزوم ارتباط دانشگاه علوم پزشکی با نخبگان، رسانه ها و سایر لایه های مختلف اجتماعی، تعامل بین دستگاهی و فرابخشی را نیز از دیگر شروط موفقیت برنامه های این دانشگاه دانست.

هفته گذشته با حکم وزیر بهداشت، حسین فرشیدی رییس سابق دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی هرمزگان به عنوان معاون بهداشتی وزیر منصوب و غلامعلی جاویدان جایگزین وی شد.

## رییس منابع طبیعی و آبخیزداری قشم: ۷۵ هزار اصله نهال خزا در قشم تولید شد



**اقتصاد کیش** - رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قشم گفت: از ابتدای شهریور تا روز یازدهم آبان سال جاری ۷۵ هزار اصله نهال خزا از گیاهان دریایی ویژه آب های شور برای گسترش کمربند سبز در نگیخ خلیج فارس با مشارکت مردم و جامعه محلی در روستای هفت رنگوی شهر طبل جزیره قشم تولید شده است.

اکبر محمودی زاده افزود: هر ساله این نهال ها برای توسعه جنگل های خزا در جزیره قشم تولید و پس از ۲ ماه به پهنه جنگل منتقل می شود که امسال این نهال ها با فاصله چهار متری در ۶۰ هکتار از این جنگل ها کاشته می شود.

وی ادامه داد: جمع آوری بذل از جنگل های خزا نخستین مرحله از اجرای این طرح است که از اواخر مرداد تا اوایل شهریور سال جاری انجام شده است.

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قشم توضیح داد: در مرحله دوم بذل های سالم به نهالستان انتقال داده شده و در گلدان های پلاستیکی تارسیدن به ارتفاع ۳۰ تا ۴۰ سانتی متری کاشت و آبیاری می شوند.

محمودی زاده اضافه کرد: انتقال نهال ها به عرصه و کاشت آنها در زمین مرحله سوم و پایانی این عملیات است.

وی افزود: از سال ۸۵ تاکنون بالغ بر سه میلیون اصله نهال خزا تولید و به منظور توسعه و احیای جنگل های خزا در سواحل شمالی قشم کاشته شده است.

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قشم هدف از اجرای طرح کاشت نهال خزا در جزیره قشم را گسترش کمربند سبز در این جزیره، جلوگیری از فرسایش سواحل، فراهم کردن زمینه های تولید و تکثیر آبزیان در مناطقی که نهال های خزا در آن کاشته می شود و تولید علوفه دامی در منطقه عنوان کرد.

وی ساخت و تعمیر و اصلاح سازه های آبخیزداری را از دیگر از عملکردهای این اداره عنوان و تصریح کرد: در این راستا ترمیم، اصلاح و بازسازی سازه بند ناخدا در شهر طبل با اعتباری در حدود ۲ میلیارد ریال انجام شده است، سازه سد مجاهد با اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در حال انجام است و بدنه خاکی سازه بر که خلف در دستور کار قرار دارد و به زودی انجام خواهد شد.

۲۰ هزار هکتار از اراضی قشم را جنگل های خزا تشکیل داده است.

## بیش از ۱۹۵ هزار تن کالا امسال در بندر غرب هرمزگان ترانزیت شد

**اقتصاد کیش** - مدیر بندر و دریانوردی غرب هرمزگان میزان ترانزیت نفتی و غیرنفتی در بندر غرب استان هرمزگان را از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه امسال ۱۹۵ هزار ۴۹۷ تن اعلام کرد که افزایش هفت درصدی را به دنبال داشته است.

مرتی سلالاری افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه جمعی افزون بر ۸۹ هزار دستگاه خودرو در بندر لنگه به عنوان سکاندار ترانزیت خودروی ایران ترانزیت شد.

وی گفت: طی این مدت بیش از ۸۹ هزار و ۴۶ خودرو با افزایش ۱۷ درصدی از طریق بندر لنگه به کشورهای آسیای میانه و عراق انجام و این بندر توانست جایگاه نخست این بخش را در بین دیگر بندر کشور به خود اختصاص دهد.

بسه گفته مدیر بندر و دریانوردی غرب هرمزگان، تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط یک هزار و ۵۲۰ فروند شناور فلزی انجام شده است.

سلالاری اضافه کرد: این تعداد خودرو پس از تخلیه و انجام تشریفات گمرکی توسط ۱۴ هزار و ۸۴۱ سوارگی کش و کامیون به مقاصد کشورهای عراق، افغانستان و همچنین کشورهای آسیای میانه بارگیری و به در خروج هدایت شد.

وی همچنین میزان صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی در بندر غرب هرمزگان طی این مدت را سه میلیون و ۸۰۳ هزار و ۳۰۱ تن شامل میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی اعلام کرد.

مدیر بندر و دریانوردی غرب هرمزگان اضافه کرد: از مجموع عملیات انجام شده، ۲ میلیون و ۴۵۲ هزار و ۱۶۳ تن فرآورده های نفتی و غیرنفتی با رشد ۱۷ درصدی به صورت روبه (حمل و نقل ساحلی) در بندر غرب استان هرمزگان جابه جاشد

# اقتصاد کیش

روزنامه

## پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

تلفن: ۴۴۴۲۴۹۶۹  
موبایل: ۴۴۴۲۴۹۹۹